num sub actu operandi eadem ratione nec illud additum posset esse potentia; quia est actus per essentiam suam; et pars ratione ponetur subiectum suum semper sub actu operandi si illa ratio valeret aliquid. Alio autem rationes sunt pro eadem coniunctione; que videtur mihi probabilius; scilicet quoniam prima sumuntur ex natura actuū sic; accidentia quoū est constituit in heri vel saltē in continuā habitudine ad agēs et quae sunt circa subiectum variabilitas non infinita (subiecto nisi medianis tibus accidentibus quoū est non requirit continuā habitudinem ad agēs) et sunt circa subiectum invariabilitas. Sed actus animae puta intelligere et sentire sunt quasi in fieri. Requirit enim continuā habitudinem ad agēs puta ad obiecta. Sunt etiam variables circa animā. Non enim in tempore intelligimus; aut sentimus; ergo tales actus non sunt nobis nisi mediante; quibusdā accidēt; quod esse non est in heri nec in continuā habitudine ad agēs; et quā sunt circa animā invariabilitā tan̄ habentia esse ratiō et firmū in subiecto ita q̄ requirit continuā presentiā agē; sicut lumen in aere; et omnis accidentia quoū est in fieri sicut in dealbatio vel augmentatione et hīdō nō habent esse in subiecto nisi i. Apposito quoddā alio accidēt q̄s habet esse ratione et firmū in subiecto; lumen ēcū presupponit in aere diaphaneitatem; motus localis presupponit qualitatem; motus alterations aliquā qualitatē de cib⁹ talibus sis et se patet maior; minor declarata est quaē re. Sc̄b̄ probat idem ex diversitate actus sic; illud qđ se non dicit ordinis ad actus; sed est indifferens ad diuersos actus oportet q̄ p̄ aliquid determinetur ad quālibet eōm̄ sicut aliquem debet producere. Sed essentia anime de se non dicit aliquid ordinis ad actum hunc vel illumined et indifferens ad quālibet illos. Alioquin et in essentia anime sit vna et actus sunt plures et realiter diversi vniū et id et secundū id est simili determinatur ad plura et realiter diversa qđ est inconveniens; ergo oportet q̄ essentia anime determinetur per aliquid ad hunc actum vel illū. Illud autem quod ab essentia determinatur ad actum vocam⁹ potētia; ergo potētia est aliquid additū super essentiam. Et si dicatur quod illud additū est solum respectus et non aliquid abolutius. Contraria respectus et habitudo non qđ est causa determinationis; sed potius determinat respectus sequit⁹ et causat a principio determinationis; hoc qđ habet talē habitudinē vel respectus; sed calor determinat agē ad calcificandū et qđ calor habet determinat respectus et hoc rationabiliter. Sic eti⁹ respect⁹ supponit fundatum ex quo ocurrat; sic determinatus respectus determinationum fundamētū; ergo determinat animē ad hunc actū vel illū non est per solum respectus; sed si necessario per aliquid absolutū qđ est unimediatū principium actus. Et illud dicitur potentiam. Et ista ratio vide⁹ procedere supposito qđ actus anime sunt in anima effectus; sc̄p̄ta prima procedit ex hoc qđ sunt in anima subiectus. Tertio probat id ex communi di cto quod etiam habetur ex doctrina. Dicitur in pluribus locis libri de anima; se et potētia animē quedā sunt organica qđ utrum corpore vel subiecto; sicut omnes potētiae sensitivae corporis; auditus auctor et sc̄p̄ta de ceteris qđa vero nō sunt organica; qđ non sunt corpore vel organo; licet in dīgēt corpore vel subiecto vel intellect⁹ et volitatis. Et hoc si arguitur ille potētia que equaliter pertinet corporis non possunt distinguere secundū organicas et non organicas. Sed si potētia anime non differat realiter ab anima et re absolute sicut omnes equaliter pertinet corporis vel in corpore vel in subiecto; ergo inter potētias anime non est distingue⁹ qđa est organica et qđa non organica qđ est extra philosophiā et cōtra cōmōne dictū; maior de se patet; minor declaratur. Essentia enim anime secundū se equaliter perficit totū corporis et qualitatis parte corporis. Respect⁹ autem nihil perficit nisi ratione sui fundamentū. Si ergo potētia non dicunt nisi essentia anime cum respectus; equi⁹ et oēs equaliter perficit corporis et hec fuit minor. Quarto patet de ex separacione potētiae ab essentia vel eōm̄ soſi; illa non sunt de quāq̄ vniū in altero corruptio de essentia anime manet corrupta potētia; ergo tc; maior patet; sed minor probatur. Illo modo enim qui vivit per animā vivens efficitur cœsus; hoc autem est vel p̄ solū priuatione actus vivendi; vel per priuationē principii visus. Potētia non potēt dici qđ dominus diceret cœsus; qđ non est vivi; ergo oportet dicer se secundū sc̄p̄ta homo sit cœsus per priuationē principii visus; sed principiū vidēnti non est solus respect⁹ qui nihil principiat aut determinat; ergo p̄ter animam que manet in cœco et aliamq̄ absolutum quod est principiū vidēnti et qđ p̄ cecitatem corrumptum et hec fuit minor; sequitur ergo conclusio sc̄p̄ta quod potētia anime sunt aliquālū additū potētiae anime. De potētia autem intellectuā videtur idem; esse p̄tissime properū p̄tū et tertiam rationem que eae concludunt de potētia intellectuā quod differat realiter ab essentia anime sicut potētia sensitiva. Ad rationes in oppositum. Ad primā dicendum qđ non est sile de partib⁹ vestigij de partib⁹ imaginis; qđ partes vestigij attēdunt sicut ea sunt communia totū enti creatō. Et ideo non dicit aliud additū; sicut nec ens; partes autem imaginis attenduntur secundū ea que sunt propriae intellectuāt nature. Et talis possunt sup fundamētū aliquālū reale addere. Ad secundā dicendum est quod essentia anime est intellectuā et sensitiva per se; neque propter hoc sequit⁹ quod ipsa sine addito possit in actuū sentienti vel intelligenti; quia dicitur intellectuā et sensitiva per se et eo quod de natura sua haberet per se ordinem ad tales actus; non oportet tamē quod immēdiatum. Ad tertiam dicendum quod forma que est principiū aliquālū actus transmutat materialē extēriorem formā sicut separatur aget; sicut calo si separatur calefacter; forma que est principiū actus manens in fe et quam recipit si separatur non recipet ralem actum. Verbi gratia diaphaneitas actis est unimediatā ratio recipiendi lu-

men. Et tamē si separaretur absq̄ quantitate non posset lumen recipere simili potētia p̄tētia est de potentia intellectuā respectu actus intelligenti. Ad quartā dicendum quod materia est sua potentia respectu eius quod primo recipit sc̄p̄ta respectu formae substantiā. Similiter anima per suam essentiam est sua potentia receptuā corporis; quod primo sumunt subiectū sunt potētiae; sed si materia non est sua potentia respectu formarum accidentalium; sed eas recipit mediante formā substantiā. Si anima non est sua potentia respectu actuum intelligenti et sentienti; sed recipit tales actus medianis; bus potētia superadditis sc̄p̄ta intellectuē et sensu quod dicitur de forma accidentalē que simplex est sua potentia non est simile de ipsa et de substantiā; quia per substantiam constitutum suppositum cuius est esse et agere. Et primum quidem habet a forma substantiā; sed secundū a forma accidentalē que est potentia per quā agit sc̄p̄ta forma substantiā est primus actus per quem existit; vel concedatur quod respectu aliorum actuum ad quos anima se habet actus essentia anime est idem quod potentia sicut dictum fuit de potētia negariū.

³
Ad quartum.
P̄t̄ solu.
Solu. y.

Catrum memoria et intelligentia sint una potentia an diuersa.

Quæstio tertia.

Ostea qđitū de partib⁹ imagi⁹

K.

Ques. iii.

Mis qualiter se habent inter se primo de memoria et intelligentia virum sint una potentia an diuersa. Secundū de intellectu et voluntate. Tertio queritur de intellectu agente virum sit aliquid anime nostre. Ad pri-
mū sic procedatur. Et videtur quod memoria et intelligentia sint potētiae duarū; quia intelligentia ostendit et memoria secundū Aug.

Argu. j.

Sed nihil ostendit sc̄p̄ta memoria et intelligentia realiter sunt diuersa. Item imago attenditur secundū tres potētias anime; que sunt memoria intelligentia voluntas; secundū eundem Aug. v. de tri.

Argu. ii.

Sed non essent trea nisi memoria realiter differret ab intelligentia; ergo tc. ² In contrarium est quia respectu eiusdem actus est ea-
dem potētia secundū eundem actum quem Aug. attribuit me-

In opp.

moria sc̄p̄ta memoriā ostendit et memoria et intelligentia sunt in opposi-
tione possibilius dicimus quoniam anima est locus specierum non tota

R. v.

sed intellectus quare vel videtur cadem est potētia memoria et intel-
lectus seu intelligentia. ³ R. v. p̄fōsio: circa questionem istam est

R. v. op.

duplicis modus dicēti in generali. Namus est quod memoria prout est pars imaginis nominat potētiam realiter ab intellectu et volun-
tate distinctam quam quidem potētia dicunt esse intellectu agen-
tem. Duplex autem motuum habent. Primum est quod quecumque attributum motum coniunctum intellectu agenti. Duo enim con-
ueniunt memorie que est pars imaginis. Primum est quod conti-
net species. Secundū est quod ex gignitur vel ostendit intelligentia. Primum coniunctum intellectu agenti. Continet enim virtuale
ter omnes species intelligibilēs; est enim illud quo est omnia facere
vel dicitur. iij. de anima. Item secundū ei conciūtque intellectus agens et qui est in virtute vel invenit quod est motuū intellectus. Et ideo secundū istos Aug. nomine vocavit intellectum agen-
tem. addunt etiam quod hoc modo expressius habetur ratio imagi-
nis. Si dicatur quod intellectus agens tenet locum memorie; quia ratio parentis et gignentis veritatis competit intellectus agenti; ipse enim format verbum quod est notitia genit. Secundū mo-
tum est qui in imagine trinitatis querenda est in superiori parte ani-
me secundū Aug. intellectus autem genit est aliquid simpliciter
superius inter partes anime et ideo inconveniens est ipsum sc̄p̄dere
ad imaginē; sc̄p̄dere autem nō teneret locum memorie;
ergo tc. ⁴ Istud autem videtur valde extortum sc̄p̄der quod intellectus agens vocatur memoria; et applicationes extortae licet vñ
sc̄p̄der memoria et intellectus agens continat species equivoce tamē
qui intellectus agens continet solum virtualiter et effectuē
memoria autem continet eas formaliter et se habet ad eas subiecti-
ue; propter quod continere virtutē dicatur equivoce. nomen tamen
vniū transfertur ad alterum equivoce quomodo facile est nomen
vniū alterū imponere. Item imago non solū ponitūr ictum ad has
potētias in homine sed in angelo. In angelo autem non ponimus
intellectus agentem qui tenet locum memorie; ergo nec in homi-
ne. Secundū etiam motuum non valet quia nondum est certum
quod intellectus agens inter partes anime teneat superium locum
vel aliquem locum. Nec Augustinus vñ fecit de eo mentionē nec
sub isto nomine nec sub alto quia vt appareat in pluribus locis de tri-
nitate ipse non ponit in superiori parte anime quam mente vocat
nisi memoriam intelligentiam et voluntatem per quarum nullum
intelligit intellectum agentem. Alius modus dicendi est quod
memoria et intelligentia sunt realiter una et eadem natura abso-
luta sub diuersis officiis vel accidentibus qui sunt tenere speciem vel
habitu cognoscere et vt specie seu actualiter cognoscere; quod
patet quia eiusdem potētiae est habere habitum et vt habitu et nō
alterius eiusdem; ergo eiusdem potētiae est habere speciem vel habi-
tualiter cognoscere et vt specie seu actualiter cognoscere; sed p̄tū
pertinet ad memoriam; secundū vero ad intelligentiam; ergo me-
moria et intelligentia sunt una natura et una potētia quo ad illud
quod absolute dicuntur. Quod autem hec diuersitas actuū vel offici-
orum sufficiat ad diuersitatem partium imaginis declaratur sic; se-
cundū potētias vt sunt sub actibus attēdūt imago maxima et nō
secundū potētias nadas nisi secundū quid et imperfecte. Sed cito qđ
est vna natura cuī sunt duo officia relata; ipa si habet duos respe-
ctus subordinatos sicut ordine et origine actus. ⁵ Durabilitas autem respe-
ctus ordinatorius in eadē natura maxime respicit diuinā trinitatē
qua est vna natura absoluta sub respectibus originis. Et ideo talis

Improb.

qđ. moti.

Secū. op.

B.

Et tertius.

Ad p̄t̄. mihi p̄t̄ pale.

Ad secundū.

Ad tertium.

Ad quartum.

Ad quintum.

Ad sextum.

Ad septimum.

Ad octimum.

Ad novimum.